

انتخاب دبیر کل جدید جبهه اصلاحات در گفت و گوی «آرمان ملی» با فعالان اصلاح طلب:

# اصلاحات زنانه می شود

● محمود صادقی: انتخاب آذر منصوری نویدبخش پویایی بیشتر در این جبهه است  
● سید محمود میر لوحی: تاکید خاتمی بر ریاست زنان بر جبهه اصلاحات بود

صفحه ۳



مقام معظم رهبری در دیدار اعضای قوه قضائیه تاکید کردند:

## تامین آزادی های مشروع برای مردم

دستگاه های قدرت معمولاً معارض این آزادی ها می شوند و قوه قضائیه باید به وظایفش در این زمینه عمل کند

پیام مقام معظم رهبری به حجاج: وحدت به معنی اعتماد و همکاری دولت های مسلمان است

صفحه ۲۶

چرا مذاکرات ایران و آمریکا قرار نیست مکتوب شود؟

از مذاکرات پشت پرده تا پیشگیری از تقابل با کنگره

بهشتی پور: دو طرف گفت و گوی محرمانه را پیش برند

صفحه ۳

بررسی «آرمان ملی» در خصوص ابهامات انتقال کارت سوخت به عابر بانک ها:

بنزین کارت به کارت می شود

رئیس انجمن کارفرمایان شرکت های زنجیره ای تامین و توزیع فرآورده های نفتی کشور: در جایگاه های سوخت کشور سخت افزار مناسب برای استفاده از کارت های بانکی به عنوان کارت سوخت و استفاده به این منظور موجود نیست

صفحه ۴

بعد از چالش شاسی بلند نمایندگان مجلس، نوبت مدیران فوتبالی شد

اتومبیل هایی با رانت غیر مجاز؟! نماینده مجلس: حتما پیگیری می کنیم

صفحه ۳

یادداشت

تأثیر پذیری اقتصاد از متغیرهای روانی

هادی حق شناس اقتصاددان

آنچه در این چند روز گذشته در اقتصاد ایران شاهد بودیم بیانگر این موضوع است که حتی کوچک ترین روابط اقتصادی ما با کشورهای همسایه یا با یکی از کشورهای همسایه از جمله روسیه ...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

مشکلات کشور و سیاست دولت ها

سیدمصطفی هاشمی طباطبائی فعال سیاسی

سیاست ها و عملکرد دولت ها چون نه بر مبنای توسعه پایدار بلکه بر مبنای سیاست های نوعا پوپولیستی بوده، کشور دچار مشکلاتی شده است. یعنی همه دولت های پس از انقلاب سعی کردند امکاناتی را برای مردم فراهم کنند؛ اما زمانی که وارد مسائل جاری کشور شده اند...

صفحه ۲

چالش نظامی جدید روسیه

حامد روشن چشم کارشناس مسائل سیاسی

اخبار پیرامون شورش گروه واگنر علیه ارتش روسیه در خلال جنگ میان این کشور با اوکراین یکی از محورهای اصلی بهت و تعجب تحلیلگران نظامی و سیاسی جهان بود. کمتر کسی شاید می توانست به این موضوع فکر کند که یکی از گروه های مسلح در خدمت ارتش روسیه با سابقه بسیار نزدیک به شخص پوتین اکنون اقدام به تهدید نظامی و امنیت ملی روسیه کرده باشند. با این وجود، حادثه واگنر و شیوه حل مسئله آن بیانگر شکاف های اساسی اما پنهان در ساختار نظامی و سیاسی روسیه است. پیش از این، گروه واگنر و رهبر آن بارها از عدم توجه وزارت دفاع و ارتش روسیه برای حمایت های لجستیکی انتقاد کرده و حتی قبل از تصرف شهر باخومت توسط این گروه به همراه ارتش تهدیدهای جدی علیه وزیر دفاع روسیه بیان کرده بودند. موضوع از جایی شروع شد که رهبر گروه واگنر ادعا کرد، ارتش روسیه طی یک اقدام نظامی هزاران نفر از نیروهای این گروه مسلح خصوصی را کشته است. همین عامل باعث شد تا به سرعت مراکز نظامی شهر روستو در جنوب غربی روسیه به تسخیر این گروه درآید و پس از اعلام جرم و خیانت توسط پوتین علیه این گروه نظامی، اقدامات جدید و حرکت به سوی مسکو از جانب آنان آغاز شد. فارغ از اینکه این مسئله به چه صورتی حل و فصل شد و نیروهای واگنر در نهایت به پایگان بازگشتند، چند موضوع مهم دارای اهمیت است. ابتدا این که، ارتش روسیه شکل گرفته از مجموعه گروه های نظامی بخش خصوصی و نیروهای رسمی است و غالباً در حملات زمینی ارتش از پیمانکاران نظامی در خط مقدم بهره می برد و این عامل می تواند یک فضای شکاف بین فرماندهی اصلی و میدانی را به وجود آورد. دوم اینکه، وجود گروه های نظامی غیر رسمی همواره امکان نفوذ و مزدورگیری را فراهم آورده و حتی می تواند احتمال جاسوسی را در ارتش افزایش دهد. سوم، گروه های خصوصی همواره به دنبال قدرت و ثروت هستند و روشن است که حضور این دست از شرکت های خصوصی نظامی می تواند چالش های اساسی را برای فرماندهی اصلی جنگ به همراه آورد. نکته بعدی اینکه، اقدام واگنر علیه روسیه و ارتش این کشور باعث ابهام در لایه های مختلف نظامی در روسیه شده حتی پیشروی های گروه واگنر و سایر مسکو با مقاومت قابل توجهی روبه رو نگردد. از طرفی دیگر، افزایش زمان عملیات ویژه روسیه در عمق خاک اوکراین نوعی فرسایش و فرسودگی را برای نیروهای مسلح این کشور تحمیل کرده است. بر این اساس، چالش نظامی واگنر بیانگر ایجاد پیدا و پنهان شکاف در عمق نظامی روسیه است که باید تدبیری اساسی برای آن در نظر گرفته شود. به گونه ای که اکنون این گروه به عنوان یک ظرفیت شکاف و ایجاد اختلال در روسیه به طور جدی مطرح است و همین عامل تقویت مخالفین شخص پوتین در روسیه شده است. به نظر می رسد که ارتش روسیه نیازمند یک نظم جدید و باز تعریفی از عمق کارزماتیک رهبری به عنوان یکی از اصلی ترین انگیزه های سربازان در خط مقدم جبهه است. در صورت عدم ترمیم این زخم بی شک نظم ساختاری روسیه می تواند در برابر اقدامات راهبردی دشمن دچار ترک و شکستگی عمیق شود.

دولت سیزدهم به چه میزان عدم تصمیم گیری ها منجر به اثر گذاری در متغیرهای کلان اقتصادی شده است. منظور این است که در ابتدای این دولت به نظر می رسد که تنش هسته ای بین ایران و غرب در ماه های اول به سرانجام می رسید ولی امروز می بینیم که حدود دو سال می گذرد و هنوز به سرانجام نرسیده است. عدم این طبیعت پرورنده هسته ای ایران یا نااطمینانی هایی که در این قضیه وجود دارد طبیعتا منجر به این شده است که شاخص ها، شاخص های مطلوبی نباشد. به عنوان مثال نرخ تورم نقطه به نقطه در همین اردیبهشت ماه یا خرداد ماه یا تورم میانگین یا تورم خوراکی ها به هدف های کم سابقه در اقتصاد ایران رسیده است و از جمله اینها می توان به افزایش نرخ اجاره بها مسکن و همین طور شاخص های رشد اقتصادی اشاره کرد. از سال ۹۹ اقتصاد ایران از رکود خارج شد هم سال ۹۹ و هم ۱۴۰۰ و همچنین در سه ماه گذشته اقتصاد ایران دارای رشد اقتصادی بوده اما این رشد اقتصادی منجر به تقویت سمت عرضه نشده است تا تاثیر آن را در کاهش تورم ببینیم علت این است که بخش عمده این رشد اقتصادی استفاده از ظرفیت های خالی مانده به خاطر تحریم ها یا کرونا بوده است. در هر حال تحولات روسیه که کمتر از ۴۸ ساعت هم به اتمام رسید به نظر می رسد اینگونه تحولات در کشور های همسایه به دلیل اینکه متغیرهای غیر اقتصادی اثر گذار بر اقتصاد کشور است باید بیشتر مورد توجه سیاست گذار قرار گیرد. به عبارت دیگر هر سیاست دولت یا دولت ها منجر به حذف تنش های منطقه ای یا بین المللی باشد یک متغیر اثر گذار برای بهبود فضای اقتصادی کشور خواهد شد. گرچه نباید از تاثیر داخلی استفاده بهینه از منابع برای رشد اقتصادی غافل باشیم.

در صورت عضویت نامزد در بیش از یک فهرست، کل آرای فهرستی و انفرادی وی ابطال می شود. ۳. برای هر یک از نامزدها و یا فهرست احزاب، جبهه ها و تشکل ها، شناسنامه منظور می شود. رای دهنده می تواند عنوان فهرست یا اسم نامزد یا نامزدهای مدنظر خویش و یا شناسنامه آنها را در برگ رای درج کند. در صورت مغایرت اسم یا عنوان با شناسنامه، ملاک رای، اسم یا عنوان فهرست است. ب. نحوه رای دهی و شمارش آرا شعب ۱. رای دهنده باید با به عنوان یک فهرست رای دهد، یا به نامزد یا نامزدها اعم از منفرد یا از درون یک یا چند فهرست تا سقف کرسی ها انتخاب نماید. در صورتی که رای دهنده فهرستی را انتخاب کند که کمتر از تعداد کرسی های حوزه انتخابیه، نامزد معرفی کرده باشد، می تواند مابقی نامزدهای مدنظر خویش را از یک یا چند فهرست یا نامزدهایی خارج از فهرست صرافاً یا درج نام نامزد (و نه فهرست آنها) انتخاب کند. در صورتی که رای دهنده به صورت همزمان به یک فهرست (که نامزدهای آن فهرست به تعداد کرسی ها است) و نامزدها رای دهد، رای به فهرست ملاک بوده و رای به نامزدها محاسبه نخواهد شد. همچنین اگر رای دهنده به طور همزمان نام چند فهرست را در برگه رای ثبت نماید، رای باطله ماخوذه محسوب می شود.

تأثیر پذیری اقتصاد از متغیرهای روانی

ادامه یادداشت

... که حداقل در پنج کشور یا ۱۰ کشور اول روابط تجاری به لحاظ صادرات و واردات نیست یا حداقل به دلیل روسیه خودش دارای منابع انرژی است جزو کشورهای هدف ما برای نفت و گاز و مواد معدنی نیست ولی تنش که در روسیه ایجاد شد در بازار ایران هم خودش را نشان داد. یکی از محورهای بحث مجموعه شبکه های مجازی و همچنین شبکه های رسانه های خارجی کمتر از ۲۴ ساعت این بوده که تحولات روسیه چه تاثیری در ایران دارد؟ این مقدمه به این دلیل ذکر شد که اقتصاد ایران به شدت تحت تاثیر اتفاقات جهانی است. به خصوص اتفاقاتی که در کشورهای همسایه می افتد. به عنوان مثال ایران و عربستان، سهم قابل توجهی در تجارت دو کشور ندارند. به عبارت دیگر صادرات و واردات ایران به عربستان یا عربستان به ایران را تقریباً می توان گفت که بسیار ناچیز است ولی وقتی روابط تنش زدایی بین دو کشور شکل گرفت قیمت دلار به طور میانگین ۱۵ درصد کاهش پیدا کرد. این نشان می دهد که اقتصاد ایران بیش از آنکه از متغیرهای واقعی تاثیر پذیرد از متغیرهای غیر اقتصادی تاثیر می پذیرد و همین عاملی شده است که انتظارات تورمی در ایران شکل بگیرد و به همین دلیل بخشی از سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی همواره منتظر این نکته هستند که شرایط به ثبات برسد بعد تصمیم بگیرند که سرمایه گذاری انجام دهند یا نه. در این مقدمه که ذکر شد می توان تحلیل کرد که در دو سال گذشته یا در طول عمر

با اصرار نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر مصوبه قبلی خود پیرامون برگزاری انتخابات مجلس به صورت تناسبی در تهران، این بند از طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به مجمع تشخیص مصلحت نظام می رود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز (سه شنبه)، گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را بررسی کرده و به منظور تامین نظر شورای نگهبان با اصلاحات صورت گرفته در این طرح موافقت کردند. همچنین نمایندگان در جریان بررسی این طرح بر مصوبه قبلی خود در ماده ۵۳ مبنی بر برگزاری انتخابات مجلس به صورت تناسبی در تهران اصرار کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی ساز و کار بررسی انتخابات تناسبی در تهران را به شرح زیر پیش بینی کرده اند. ماده ۹۶ الحاقی موضوع ماده ۵۳ مصوبه به شرح زیر اصلاح می شود: ماده ۹۶ - در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس، هر داوطلب تأیید صلاحیت شده (نامزد) می تواند به صورت منفرد و یا به عنوان عضو صرافاً از یک فهرست، نامزد شرکت در انتخابات کشور و فرمانداری تهران در پذیرش و بررسی فهرست ها این موضوع را باید لحاظ کنند تا هفتاد و دو ساعت قبل از شروع تبلیغات فهرست

